
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed 
integrazioni, concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con decreto 
del Presidente della Repubblica n. 184 del 2006; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per 
l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate”, e successive modificazioni, ed in particolare 
l’articolo 20, comma 2 bis; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modifiche e integrazioni, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 35, 
concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche 
amministrazioni e gli indirizzi applicativi di cui alla circolare 
ministeriale del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 12 del 
2010;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”, e successive modifiche 
e integrazioni, in particolare quelle apportate dal Regolamento 
UE 2016/679, adottato dal Parlamento e dal Consiglio europeo 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 2015, recante il “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2018-2010”, ed in particolare l’articolo 
1, comma 605; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 
487, contenente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca 18 dicembre 2018, n. 863, recante “Disposizioni 
concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso al profilo 
professionale del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
(DSGA)”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale per il Personale della Scuola 20 
dicembre 2018, n. 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, IV 
serie speciale – Concorsi, n. 102 del 28 dicembre 2018, con cui 
è stato bandito il concorso pubblico per esami e titoli a 2004 
posti di direttore dei servizi generali ed amministrativi del 
personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario della scuola; 



 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

VISTO in particolare, l’articolo 12, comma, 6 del decreto direttoriale da 
ultimo citato, secondo cui «All’esito della preselezione, sono 
ammessi a sostenere le prove scritte un numero di candidati 
pari a tre volte il numero dei posti messi a concorso per 
ciascuna regione di cui all’art. 2, comma 8, del presente bando. 
Sono altresì ammessi tutti i candidati che abbiamo conseguito 
nella prova preselettiva un punteggio pari a quello del candidato 
collocato nell’ultima posizione utile, nonché i soggetti di cui 
all’articolo 20, comma 2-bis, della legge 5 febbraio 1992, n. 
104»; 

CONSIDERATO che l’articolo 2, comma 8, del medesimo decreto direttoriale,  
mette a concorso per la regione Piemonte un numero di posti 
pari a n. 221 unità;  

ATTESO che la prova preselettiva computerizzata del concorso in parola 
si è svolta regolarmente nei giorni 11, 12 e 13 giugno 2018; 

TENUTO CONTO altresì, che il punteggio della prova preselettiva, corretta 
automaticamente e in forma anonima, è stato restituito a 
ciascun candidato al termine della prova stessa, secondo quanto 
previsto dall’articolo 12, comma 5, dello più volte richiamato  
decreto direttoriale; 

VISTA la mail del 18 giugno 2019 con cui il Consorzio Interuniversitario 
“CINECA” ha reso disponibile l’elenco dei candidati che hanno 
sostenuto la prova preselettiva, con il punteggio conseguito da 
ciascuno ad esito della correzione automatica e anonima; 

VISTO l’articolo 4 del decreto direttoriale citato che disciplina i requisiti 
di ammissione alla procedura concorsuale; 

VISTO l’articolo 5 del medesimo decreto direttoriale, secondo cui «i 
candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento 
del possesso dei requisiti di ammissione. In caso di carenza 
degli stessi, nonché per l’eventuale mancata osservanza dei 
termini perentori stabiliti nel presente bando, l’Ufficio scolastico 
regionale dispone in qualsiasi momento, anche successivamente 
all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro 
l’esclusione dalla procedura concorsuale» 

ACCERTATI nei confronti di tutti i candidati collocati in posizione utile per 
l’ammissione alla prova scritta, i requisiti di ammissione di cui 
sopra; 

DECRETATA all’esito del predetto accertamento, l’esclusione dei candidati 
risultati privi degli stessi requisiti; 

CONSIDERATO  
 

che, ai sensi dell’articolo 12, comma 6, del citato decreto 
direttoriale, sono ammessi a sostenere la prova scritta, in base 
al risultato ottenuto nella prova preselettiva, un numero di 
candidati pari a 663 unità; 

ATTESO che il candidato collocato nell’ultima posizione utile ha 
conseguito un punteggio pari a 76 e che non risultano altri 
candidati con il medesimo punteggio; 



 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

 

 
D E C R E T A 

 

 

Articolo 1 

 

Per i motivi esposti in premessa, sono ammessi a sostenere le prove scritte del 
concorso pubblico per esami e titoli a 2004 posti di direttore dei servizi generali ed 
amministrativi del personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario della scuola, ai 
sensi dell’articolo 13 del decreto del Direttore Generale per il Personale della Scuola 
20 dicembre 2018, n. 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, IV serie speciale – 
Concorsi, n. 102 del 28 dicembre 2018, i 663 candidati inclusi nel seguente elenco: 
 

# COGNOME Nome 

Anno 

nascita Punti 

1 CARBONE Cristina   100 

2 CIANCIO Clara   100 

3 IANNAZZO Maria Angela   100 

4 PASSERI Ilaria   100 

5 PUGLIA Giulia   100 

6 RANDAZZO Chiara   100 

7 ZAPPALA' Daniela   100 

8 CERBONE Costanza   99 

9 CERQUA Laura   99 

10 CIOCI Federico   99 

11 CIPOLLA Silvana   99 

12 DAMASO Danila   99 

13 DEMME Francesco   99 

14 GAUDIOSO Antonio   99 

15 GENTILE Patrizia   99 

16 LOFORTI Francesco Luca   99 

17 MAGRI Mariarita   99 

18 MARZANO Antonella   99 

19 POLITANO Zinaida   99 

20 RAUCCIO Luigi   99 

21 SBAFFO Nadia   99 

22 VECCHIO Valeria   99 

23 VENTRONE Amalia   99 

24 ASARO Roberta   98 

25 BEVILACQUA Denis   98 

26 CHIRICOLO Davide Maria   98 



 

 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

27 CRISANTINO Alessandra   98 

28 DE LUCA Maria   98 

29 DI NATALE Ileana   98 

30 GALIANO Pasquale   98 

31 GARA Pasquale   98 

32 GENTILE Antonio Francesco Pio   98 

33 GUERRINI Valentina   98 

34 PAGANO Marco Salvatore   98 

35 PERRI Vincenzina   98 

36 BELLOISI Giuseppina   97 

37 BOGNANNI Miriam   97 

38 BUFFELLI Giovanni   97 

39 CATANIA Maria   97 

40 CONTRONE Marta   97 

41 DE LUCA Nicolo'   97 

42 GALANTINO Federica   97 

43 IRISKIC Amela   97 

44 LOFARO Assunta   97 

45 OCEANO Giovanni   97 

46 PIPITONE Claudia   97 

47 TATO' Maria Alessia   97 

48 BARRECA Giuseppe   96 

49 CANDELONE Giulia   96 

50 CRAVERIS Elisabetta   96 

51 DI MATTEO Mariateresa   96 

52 FILIPPONE Elena Maria   96 

53 GALLO Emanuela   96 

54 GARAU Davide   96 

55 GATTO Alessandra   96 

56 GIOMBANCO Riccardo   96 

57 MANAVELLA Danila   96 

58 MARINO Giorgio   96 

59 PILLA Silvia   96 

60 SCIGLIANO Fabio   96 

61 TUTINO Stefania   96 

62 ZORENGO Viviana   96 

63 ARDITO Giuseppe   95 

64 ASTARITA Fabio   95 

65 BROCATO Mariadoriana   95 

66 CIANCI Mariagrazia   95 



 

 

5 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

67 CIOFFI Pasqualina   95 

68 CORRENTE Marialaura   95 

69 DE VIVO Luciana   95 

70 GIGANTIELLO Cosimo   95 

71 GRACI Giuseppina   95 

72 MASUCCI Francesca   95 

73 NESPOLO Federica   95 

74 PADUANO Francesco   95 

75 POLIMENO Clelia   95 

76 RODRIGUEZ Hesdeker Rafael   95 

77 RUSSO Filippo   95 

78 SCARTEDDU Giulia   95 

79 ANZILLOTTA Ilenia   94 

80 CALABRESE Nicolo'   94 

81 CALIENDO Ciro   94 

82 CARBONE 
Emanuele Giuseppe 
Gaspare   94 

83 CONFORTO Angela   94 

84 COSENTINO Costanza   94 

85 DI MARTINO Davide   94 

86 GARCEA Rosa   94 

87 MISCIOSCIA Claudio Giuseppe   94 

88 PASSANTINO Gianmarco   94 

89 PRESTIFILIPPO Alessandro   94 

90 ROSSOMANDO Antonio   94 

91 RUOCCO Andrea Emanuele   94 

92 VIGLIALORO Domenica   94 

93 VITALI Irene   94 

94 BARBORO Gianluca   93 

95 BORRELLO Caterina 1973 * 93 

96 CALAFATELLO Emanuela   93 

97 CARBONI Riccardo   93 

98 COSTANZO Nicoletta   93 

99 DE MAIO Ida   93 

100 DI GAETANO Francesca   93 

101 FILARDO Caterina   93 

102 GABRIELE Francesca   93 

103 GIGLIO Giacomo   93 

104 IZZO Marella   93 

105 LEO Laura   93 



 

 

6 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

106 MANCUSO Antonina   93 

107 MANICONE Ubaldo   93 

108 MARCHESIELLO Fara   93 

109 NAPPI Filomena   93 

110 NAZZARO Gabriella   93 

111 PEPE Beatrice   93 

112 PLAITANO Alfonso   93 

113 POMA Riccardo   93 

114 RAPPA Piero Antonio   93 

115 ARCADIPANE Luigi Domenico   92 

116 BIANCHI Laura   92 

117 CAPIZZI Stefania   92 

118 CIARAFFA Luigi   92 

119 CRISCUOLO Chiara   92 

120 CUCCARO Rosa   92 

121 CUCUZZA Agata Ivana   92 

122 GALLUZZO Giuseppe   92 

123 GERACI Elena Maria   92 

124 GORGERINO Matteo   92 

125 GROTTA Maria Assunta   92 

126 L'ABBATE Santa   92 

127 LANDOLFO Sara   92 

128 LENTINI Antonino   92 

129 LUISO Vito   92 

130 MANCUSO Fatima   92 

131 RANDO Susanna   92 

132 ROMANO Ilaria   92 

133 SCANDURA Alessio   92 

134 STURNIOLO Rubina   92 

135 SUSCA Elisabetta Sofia   92 

136 TRIPODI Giovanni   92 

137 TRONCONE Jennifer   92 

138 TRUCCO Lorella   92 

139 TUCCI Angela Francesca   92 

140 VASSALLUCCI Stefania   92 

141 ZECCHIN Jessica   92 

142 CAFFARELLO Alberto   91 

143 CATANIA Stefano   91 

144 COPPOLA Angela   91 

145 CRINO' Antonella   91 



 

 

7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

146 FERRARA Davide   91 

147 FERRARO Carla   91 

148 GENTILE Federica   91 

149 GIOBERTO Cinzia   91 

150 GRILLI Carmen   91 

151 MARZOTTO Marianna   91 

152 MERENDA Valeria   91 

153 MOSELE Sara   91 

154 OLIVA Rossella   91 

155 PALAZZOLO Alessia   91 

156 POLDI Federica   91 

157 RAGONE Stefano   91 

158 RAINONE Rosanna   91 

159 ROSSI Matteo   91 

160 SILVANO Luca   91 

161 TERRACCIANO Antonietta   91 

162 VISCUSI Angelo   91 

163 BIONDO Antonia Maria   90 

164 CALABRESE Angela Stefania   90 

165 CAPRIO Giuseppe   90 

166 CERRA Flavia   90 

167 CITRO Manuela   90 

168 COSENTINO Elena   90 

169 CRISCONIO Giammarco   90 

170 D'AGUANNO Giuseppe   90 

171 FAZIO Marina   90 

172 FIDECARO Elisa   90 

173 GIORDANO Liborio   90 

174 IACONO Martina   90 

175 LA MALFA Gianni   90 

176 LEPORE Daniela   90 

177 LOMBARDO Daniela 1988 * 90 

178 LOMBINO Claudio   90 

179 MARCHETTI Paolo   90 

180 MARGUCCIO Sergio   90 

181 MINNITI Alfredo Simone Maria   90 

182 PIANA Laura   90 

183 RASULO Mariateresa   90 

184 SCALI Mariapaola   90 

185 VIZZINI Valeria   90 



 

 

8 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

186 ACITO Emanuele   89 

187 AREDDIA Selenia   89 

188 ARESE Fulvia   89 

189 BARALE Michele   89 

190 CASTIELLO Simona   89 

191 CUFFARO Valentina   89 

192 D'AGOSTARO Emma   89 

193 DELLE CAVE Teresa   89 

194 FURCAS Jessica   89 

195 GIALLOMBARDO Dario   89 

196 GIANNOTTA Giuseppe   89 

197 GIANNUZZI Alessandra   89 

198 GIURLANDA Paola Alice   89 

199 LA TERRA BELLINA Giovanni   89 

200 MACHEDA Noemi   89 

201 MARTINI Paola   89 

202 MARTINOTTI Gabriele   89 

203 MASSARO Teresa   89 

204 MAUGERI Moreno   89 

205 PANETTA Arianna   89 

206 RUFINO Laura   89 

207 SCARAGGI Grazia   89 

208 SCOGLIO Maria Chiara   89 

209 STROBIETTO Piera   89 

210 TROISE Antonella   89 

211 VINCI Federica   89 

212 ZAMBUTO Federica   89 

213 BELLANTONE Salvatore   88 

214 BILUCAGLIA Alessia   88 

215 BORSCI Valeria   88 

216 BUONAGURO Carmine   88 

217 CALIPARI Claudia   88 

218 CANTAFORA Patrizia   88 

219 CASTELLANO Carmela   88 

220 

CONDIPODARO 
MARCHETTA Claudia   88 

221 D'ANGELO Daniela   88 

222 DI ACHILLE Giovanni   88 

223 DI CATERINO Raffaella   88 

224 DI SOMMA Maria Lorena   88 



 

 

9 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

225 FAZZOTTA Carla   88 

226 GASTONE Annalisa   88 

227 GIORDANO Giulio   88 

228 LATELLA Cinzia   88 

229 LENTINI Francesco   88 

230 LOPREIATO Maria Concetta   88 

231 MANA Lorenzo   88 

232 MEO Zaira   88 

233 MILAZZO Paolo   88 

234 ORLANDO Walter   88 

235 RAMAZZOTTI Monica   88 

236 RICCIARDI Marcella   88 

237 SAVRIA Mara   88 

238 SCARICA Giuliano Andrea   88 

239 SEPE Angelo   88 

240 TUBELLI Giuditta   88 

241 URSILLO Roberto   88 

242 VERNACI Marco Salvatore   88 

243 AFFINITO Loredana   87 

244 APA Federica   87 

245 ARIENTI Chiara   87 

246 BERNOCCO Moana   87 

247 BRUNO Doriana   87 

248 CAPRIGLIONE Angela   87 

249 CORDELLA Gianluca   87 

250 D'AMATO Francesca   87 

251 DE ROSA Marco   87 

252 DUNN Victoria   87 

253 FALSO Fabio   87 

254 GRIECO Giuseppina   87 

255 GUADAGNI Alessandra   87 

256 MAGLIANA Anna   87 

257 MANA Antonio   87 

258 MAZZA Anna Maria   87 

259 MONTUORO Niccolo'   87 

260 NICOLELLA Giuseppe   87 

261 NOTO Annarita   87 

262 PERRONE Cosimo   87 

263 PIETROPAOLO Valentina   87 

264 PILLITTERI Amedeo   87 



 

 

10 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

265 PRIANO Elisabetta   87 

266 PRIANO Giulia   87 

267 PRIZIO Tommaso   87 

268 PULIATTI Danilo   87 

269 SCALTRITO Elena Nicoletta   87 

270 SCAVELLO Caterina   87 

271 SCHELLINO Elena   87 

272 SGARAMELLA Valeria   87 

273 SIRACUSANO Alberto   87 

274 SORRIENTO Antonio   87 

275 TIRALONGO Gioacchino   87 

276 VIGLIETTI Benedetta   87 

277 VOLPICELLI Serena   87 

278 ALECCI Angela Valentina   86 

279 AMETRANO Veronica   86 

280 AMICO Barbara   86 

281 BALDUCCI Filippo   86 

282 BALOSSINO Brunella   86 

283 BOCCUTI Fortunata   86 

284 CASILE Luciana   86 

285 DELLA PORTA Michele   86 

286 DI BUONO Anna Maria   86 

287 DIGIACOMO Giulia   86 

288 GENNARO Enzo   86 

289 GIANNOLA Liboria   86 

290 LEONARDI Matteo   86 

291 LINARES Lyda   86 

292 LO GIUDICE Alessandra   86 

293 MAIONE Francesco   86 

294 MANZO Davide   86 

295 MATTIA Anna   86 

296 MINARDI Alice   86 

297 PACE Giulia   86 

298 REBUFFINI Emanuele   86 

299 RIBOLI Iunia   86 

300 RUSSO Saveria   86 

301 SANDALO Clarissa   86 

302 SCAGLIA Anna   86 

303 SIMEONE Ermanno   86 

304 TORELLI Daniela   86 



 

 

11 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

305 TRAMONTANA Salvatore   86 

306 TROMBY Margherita   86 

307 VANADIA Antonio   86 

308 ADORNETTO Antonio   85 

309 AGRESTA Stefania   85 

310 ALIANIELLO Federico   85 

311 ARENA Camilla   85 

312 BAVA Adele   85 

313 BEVILACQUA Daniele   85 

314 CARANNANTE Lucia   85 

315 CASULA Ilenia   85 

316 CIBONFA Sergio   85 

317 CORPACI Maria   85 

318 D'ANGELO Antonio   85 

319 DEL GROSSO Andrea   85 

320 FERRARA Giovanni   85 

321 FILIPPONE Simona   85 

322 GIANNETTI Maria Teresa   85 

323 GIORDANO Rosa   85 

324 GRAVINA Davide   85 

325 LA FATA Valentina   85 

326 MAIO Alessandra   85 

327 MANDRACCHIA Daila   85 

328 MARTINA Floriana Maria   85 

329 MASCIAVE' Michele   85 

330 MASUCCI Rita   85 

331 ORIOLO Riccardo   85 

332 PAGELLA Loredana   85 

333 PALMIERI Filippo   85 

334 PISANI Pier Domenico   85 

335 PISCIOTTA Domenico   85 

336 RAINERO Silvia   85 

337 RICCIO Walter   85 

338 RUSSO Anna Rosa   85 

339 SELVATICI Claudia   85 

340 SORRENTINO Gilda   85 

341 SPAGNOLO Vincenzo   85 

342 TEPPATI ENRI Roberta   85 

343 TERRANA Marco   85 

344 TERRANOVA Antonietta   85 



 

 

12 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

345 AIELLO Angela   84 

346 BALDACCHINO Danilo   84 

347 BUONGIORNO Nicoletta   84 

348 CERICOLA Federico   84 

349 CESAREO Manuela Gemma   84 

350 CINQUEGRANA Claudia   84 

351 CIPOLLA Claudia   84 

352 DE SANCTIS Teresa   84 

353 DE VITA Alfonsina   84 

354 GALLO Ezio   84 

355 GAROFALO Domenico   84 

356 GIORDANENGO Davide   84 

357 GIOVANETTI Miriam   84 

358 GRASSI Alessandro   84 

359 GUCCIONE Alessandra   84 

360 LA CAVA Giuseppe   84 

361 MANFRINETTI Cristina   84 

362 MANNISI Claudia   84 

363 MARGARIA Mariella   84 

364 MAURO Stefania   84 

365 ORLANDO Luigi   84 

366 PARADISO Giorgia   84 

367 PESANTE Elisabetta   84 

368 PETRICCIONE Sergio   84 

369 PONZI Santina   84 

370 PORRO Silvio   84 

371 RINAUDO Nadia   84 

372 ROMANO Alda   84 

373 SPERANZA Mariele   84 

374 TOMASELLO Ugo   84 

375 VARDARO Michele   84 

376 ALASOTTO Pietro Giovanni   83 

377 AMALFI Antonio Andrea   83 

378 BARBERA Paola   83 

379 BATTAGLIA Antonella   83 

380 BENINA Pietro   83 

381 BOGNANNI Luca   83 

382 CALABRO' Eleonora   83 

383 CARLINO Giovanna   83 

384 CASULLO Piera   83 



 

 

13 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

385 CIPOLLA Angela   83 

386 CONGIU Martina   83 

387 CORNO Anna Angela   83 

388 COSTARELLA Andrea   83 

389 CURRO' Daniele   83 

390 D'AGOSTINO Angelo Daniel   83 

391 DI FRANCESCO Giovanna   83 

392 DISANTO Pasquale Vito   83 

393 DOMINELLI Raffaella   83 

394 FACHIN Alba   83 

395 GONNELLINI Federico   83 

396 GUADAGNUOLO Paolo   83 

397 GUIDO Manuela   83 

398 LOVERA Elisa   83 

399 MAGISTRIS Arianna   83 

400 MAITA Maria Loredana   83 

401 PAGANO Giovanni   83 

402 PALAZZO Vincenza   83 

403 PREBENNA Paola   83 

404 RANDAZZO Arianna   83 

405 SANTOCONO Antonino   83 

406 SAPERE Francesca   83 

407 SAPONE Annunziata   83 

408 SESSA Carmelina   83 

409 SINAGRA Rosalia   83 

410 SUSCA Giuseppe   83 

411 VERDUCI Marialessandra   83 

412 VIGILANTE Giuliana   83 

413 ALBERA Valeria   82 

414 BENEDETTO Giuseppe   82 

415 BILELLO Ambra   82 

416 CARCHIDI Jessica   82 

417 FEDELE Michele   82 

418 FIORE Stefano   82 

419 FIORELLA Ruggiero   82 

420 GARZA Paola   82 

421 LIOTTA Enrica   82 

422 MAGLIONE Angela   82 

423 MANFREDI Teresa   82 

424 MONARDO Rosella Consolata   82 



 

 

14 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

425 NOSDEO Silvia Francesca   82 

426 PAFUNDI Maria   82 

427 PALAZZO Viviana   82 

428 PARENTELA Paola   82 

429 PASSERI Roberta   82 

430 PERTOSA Giuseppina   82 

431 PIOVAN Marta   82 

432 RIZZO Samuele   82 

433 ROSSETTI Simone   82 

434 SANTORO Anna Maria   82 

435 SCARPATO Marianna   82 

436 SCOCCA Carlomaria   82 

437 SERGI Angelo   82 

438 SERRO Maria Cristina   82 

439 SPANO CUOMO Maria Francesca   82 

440 STANGALINO Federica   82 

441 TARANTELLA Antonella   82 

442 VIOLI Chiara   82 

443 AGNESONE Manuela   81 

444 ALI' Cristina   81 

445 BENENATI Vincenzo   81 

446 BERTOLA Luca   81 

447 CACCAVALE Alessia   81 

448 CARBONE Valentina   81 

449 CARTOSIO Vilma   81 

450 CONIGLIO Irene   81 

451 COSTANTINO Annarosa   81 

452 DE CARLO Antonietta   81 

453 FALZONE Martina Irene Maria   81 

454 FERRANTE Raffaele   81 

455 FERRISE Giuseppe   81 

456 FURFARO Maria Alessandra   81 

457 GATTI Ombretta   81 

458 GIACALONE Laura   81 

459 GUIDO Francesca   81 

460 INSANA Antonio   81 

461 LAURINO Antonio   81 

462 LIOTTA Rosa   81 

463 MALARBI' Rocco   81 

464 MARUCCIO Ilaria   81 



 

 

15 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

465 MONTEVERO Francesca   81 

466 PEVERENGO Delia   81 

467 PICCIOLO Federica Fatima   81 

468 PINGITORE Maria Gabriella   81 

469 POLIZZI Stefano   81 

470 RIZZO Serena   81 

471 ROTA Rosa   81 

472 SCIANDRA Manuela   81 

473 SCOGNAMIGLIO Elena   81 

474 SIANO Francesca   81 

475 SICARI Angela   81 

476 STRAMANDINO Ilaria   81 

477 TAMOLLI Nadia   81 

478 TRONCI Annamaria   81 

479 ZAMMUTO Alberto Maria   81 

480 ZANAZZI Emanuela   81 

481 BASELICE Vittorio   80 

482 BELSITO Fabiola   80 

483 BISANI Gianluca   80 

484 BRUNO Simona   80 

485 CAMPO Simona   80 

486 CASAMASSA Sabrina   80 

487 DE SANTIS Anastasia   80 

488 DONATIELLO Chiara   80 

489 GALLO Renata   80 

490 GIUFFRIDA Gabriella   80 

491 LACETERA Rosaria   80 

492 LEONARDI Alessia   80 

493 LIPAROTA Martina Alessia   80 

494 MANCUSO CATARINELLA Graziella   80 

495 PITTALUGA Andrea   80 

496 PRISCO Simona   80 

497 REBUFFO Massimiliano   80 

498 RIBERI Antonella   80 

499 SANDALO Giuseppe   80 

500 SANTONICCOLO Marco   80 

501 SENATORE Federica   80 

502 TODARO Ornella   80 

503 TRAMONTE Gianvito   80 

504 VITANZA Maria Alessandra   80 



 

 

16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

505 ZUFFELLATO Stefano   80 

506 AIELLO Eva   79 

507 AMORE Angelo   79 

508 BARONIO Elena   79 

509 BONDI' Salvatore   79 

510 CALTABIANO Graziana   79 

511 CASA' Maria Chiara   79 

512 CATAUDO Gianluca   79 

513 CAVALLO Vittoria   79 

514 CHIPINO Maria Vittoria   79 

515 CHIRMINISI Angela   79 

516 CIOCHETTO Federica   79 

517 CUMMAUDO Carmela   79 

518 CURRO' Antonella   79 

519 D'ANGELO Valentino   79 

520 D'ANTONA Angela   79 

521 DE FALCO Beatrice   79 

522 DI BARTOLO Quintino   79 

523 FERRO Giuseppe   79 

524 FIORILLO Biagio   79 

525 GIUNTA Dario Carlo Roberto   79 

526 GIUNTA Giulia   79 

527 GRASSO Silvana   79 

528 GUSELLA Roberta   79 

529 LAURENZANO Maria Orsola   79 

530 LICCIONE Antonio   79 

531 LO FEUDO Federica   79 

532 LOMETTI Stefano   79 

533 MADEDDU Maria Rosa   79 

534 MANGIONE Adriana   79 

535 MANNARA Lucia   79 

536 PAPALEO Nicolo'   79 

537 PEROGLIO Elena   79 

538 PEVERARO Giada   79 

539 PORPORA Laura   79 

540 RACANELLI Costanza Ketty   79 

541 RAPPAZZO Carmelo Davide   79 

542 SANSALONE Federica   79 

543 SOLA Emanuela   79 

544 TAMBURELLO Rosaria   79 



 

 

17 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

545 TRAPANI Giovanni   79 

546 VALENTE Patrizia   79 

547 AMEDURI Sara   78 

548 ARGENTO Elena   78 

549 BASSI Elena Anna Gemma   78 

550 BATTAGLIA Domenico   78 

551 BERRA Liliana   78 

552 BOTTARI Silvia   78 

553 BOTTONI Sara   78 

554 COSENTINO Dolores   78 

555 D'AMICO Antonio   78 

556 DENINA Alex   78 

557 DI PASQUALE Alessia   78 

558 DISTEFANO Luca   78 

559 GANGI Francesca   78 

560 GASPARI Graziella   78 

561 GENNARO Carmelo Marcello   78 

562 GERVASI Gabriella   78 

563 GIACHERO Francesca   78 

564 ICARDI Lisa   78 

565 LAURIA Fifetta   78 

566 LEONE Grazia   78 

567 MANNINO Angela Maria   78 

568 MARCHESE Gennaro   78 

569 MARTINI Michela   78 

570 MASERA Gabriele   78 

571 MASTRANDREA Tiziana   78 

572 MONCHIERO Martina   78 

573 MONCHIERO Sonia   78 

574 PALUMBO Carmen   78 

575 PETTORUTO Fernando   78 

576 PEZONE Tonia   78 

577 PICCOLO Mariagrazia   78 

578 PINTON Sonia   78 

579 PISANO Gigliola   78 

580 ROMANO Claudia   78 

581 ROMEO Vittoria   78 

582 SACCO Giuliana   78 

583 SANCHEZ Marta   78 

584 SOLAZZO Sara   78 



 

 

18 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

585 ABATE Emanuela   77 

586 ARNESE Ornella   77 

587 BAGALA' Consolata   77 

588 BOCCAFORNO Sabino   77 

589 BUONAGURA Angela   77 

590 CAMBIERI Arianna   77 

591 CONTE Enrico   77 

592 CORRETTA Martina   77 

593 DE ROSA Andrea   77 

594 DE ROSA Vincenzo   77 

595 DELACROCE Laura   77 

596 DI MURO Valentina   77 

597 DI STEFANO Claudio   77 

598 DIBATTISTA Elisabetta   77 

599 DISTEFANO Luigi   77 

600 DONNARUMMA Rosa   77 

601 FRIZZATO Teresa   77 

602 FURCI Marina   77 

603 GIANGRANDE Alessandra   77 

604 GIANNELLA Maria Sabina   77 

605 GRECO Marcella   77 

606 IANNOLO Maria Grazia   77 

607 INCONTRO Elisabetta Anita Maria   77 

608 LIGUIGLI Isabella   77 

609 MARESCA Monica   77 

610 MARRO Marialuisa   77 

611 MARTELLI Giulia Valentina   77 

612 MESORACA Rossella   77 

613 MINIO Debora   77 

614 MOTTOLA Marica   77 

615 MUSCO Simona   77 

616 PEPINO Roberta   77 

617 PERRETTA Ivan   77 

618 PIGNATELLI Paola   77 

619 ROSA Vincenzo   77 

620 SALUZZO Roberta   77 

621 SCARCELLI Serena   77 

622 TERMINE Luigi   77 

623 VINAI Monica   77 

624 ADDUCI Francesco   76 



 

 

19 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

625 ALESSANDRI Maria Elena   76 

626 ANDREOZZI Giuseppe   76 

627 ARNAUDO Ermanno   76 

628 BARBUIO Dalila   76 

629 BASSO Nadia   76 

630 BISBANO Patrizia   76 

631 CAMILETTI Annarita   76 

632 CANCARO Vanessa   76 

633 CANDIGLIOTA Dayana   76 

634 CARUSO Massimiliano   76 

635 CATANO Erika   76 

636 CRAVERO Maura   76 

637 CRISTELLO Assunta   76 

638 DAGNA Roberta Serena   76 

639 D'ALESSANDRO Maria   76 

640 DE MARCO Clarissa   76 

641 DEL CASTILLO Maria Caterina   76 

642 FERRARO Maria   76 

643 GALLO Rita   76 

644 GASCO Daniela   76 

645 GERRATO Melania   76 

646 GILIBERTO Luisa   76 

647 LEPORE Luciano   76 

648 LOCONTE Sangita   76 

649 MALABOTTA Alberto   76 

650 MUNAFO' Francesco   76 

651 OPPEDISANO Arianna   76 

652 PAVAN Chiara   76 

653 PENNAZIO Rossana   76 

654 PULETTO Dario Alessandro   76 

655 SALVATORE Rossella   76 

656 SAVARESE Rosa   76 

657 SIDARI Giuseppina   76 

658 SORRENTINO Alberico   76 

659 SPINA Filippo   76 

660 TOMA Valentina   76 

661 TOZZO Marinella   76 

662 TRIFIRÒ Mariagrazia   76 

663 VACCA Elisabetta   76 

 



 

 

20 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Unità organizzativa: Ufficio I 
Dirigente Giuseppe BORDONARO 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

direzione regionale 

 

Corso Vittorio Emanuele II, 70,  10121 - Torino (TO) 

PEC: drpi@postacert.istruzione.it ; WEB: http://www.istruzionepiemonte.it/ 

CF: 97613140017 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_pi ; AOODRPI 

Articolo 2 

 

Ai sensi dell’articolo 12, comma 6, del decreto direttoriale n. 2105 del 2018, già 
citato, sono altresì ammessi a sostenere le prove scritte di cui all’articolo 1, per un 
numero pari a 15 unità, i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’articolo 20, 
comma 2 bis, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, a cui l’ammissione è notificata con 
comunicazione riservata personale. 
 

 

Articolo 3 

 
In forza dell’articolo 5 del decreto direttoriale n. 2015 del 2018, i candidati di cui ai 
precedenti articoli sostengono le prove scritte con riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti di ammissione previsti dal medesimo decreto. In caso di carenza 
degli stessi, l’Ufficio scolastico regionale dispone in qualsiasi momento, anche 
successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro, l’esclusione 
dalla procedura concorsuale. 
 
  

Articolo 4 

 

Ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del decreto direttoriale n. 2015 del 2018, le prove 
scritte si svolgeranno nella stessa data in ogni regione nelle sedi individuate dagli 
Uffici Scolastici Regionali.  
Con avviso da pubblicarsi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie 
Speciale, Concorsi ed Esami, del 20 settembre 2019, sui siti web istituzionali 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte e del Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca verranno resi noti il giorno e l’ora di svolgimento delle 
prove scritte. La pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 

Articolo 5 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale 
al T.A.R., entro 60 giorni, decorrenti dalla pubblicazione dello stesso decreto sul sito 
web istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte.  
 
                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                              Fabrizio Manca 


		2019-06-20T14:27:26+0000
	MANCA FABRIZIO


		2019-06-20T17:32:13+0200
	Torino
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0006634.20-06-2019




